2006-09-11 协商定价 否

协议所涉项目尚

在筹建期

秦皇岛市西部垃圾焚烧

发电厂BOT项目特许权协

议补充协议

公司
秦皇岛市城

市管理局
2008-11-07 协商定价 否

协议所涉项目尚

在筹建期

嘉善县生活垃圾焚烧发

电项目BOT项目特许经营

协议

嘉善公司

嘉善县住房

和城乡规划

建设局

2012-11-20 协商定价 否
协议所涉项目尚

在建设期

温州永强生活垃圾焚烧

发电厂BOT项目特许经营

权协议

公司

温州市住房

和城乡建设

委员会

2014-11-24 协商定价 否
协议所涉项目尚

在建设期

武义县生活垃圾焚烧发

电项目特许经营协议
武义公司

武义县人民

政府
2015-06-30 协商定价 否

协议所涉项目尚

在筹建期

武义县官山后垅垃圾填

埋场渗滤液处理提升改

造工程特许经营协议

武义公司
武义县人民

政府
2015-06-30 协商定价 否

协议所涉项目尚

在建设期

临江生活垃圾焚烧发电

厂三期工程BOT项目特许

经营协议

公司

温州市住房

和城乡建设

委员会

2015-07-21 协商定价 否
协议所涉项目尚

在筹建期

十四、其他重大事项的说明
√适用 □不适用

1、公司全资子公司临海公司于 2015 年 6月 18 日与临海市住房和城乡建设规划局签订《临海

市生活垃圾焚烧发电项目特许经营补充协议》，调增垃圾处理费，新价格从 2015 年 1 月 1 日起执

行；按照《临海市生活垃圾焚烧发电项目特许经营协议》第 10.05 款约定的上网电价与实际上网

电价差、实际上网电量，补足从 2012 年 4 月 1 日开始的上网电价，2014 年之前电价差一次性结

算支付，自 2014 年起电价差每半年结算一次。

2、公司全资子公司武义公司于 2015 年 6月 30 日与武义县人民政府签订《武义县生活垃圾焚

烧发电项目补充协议》，明确项目特许经营期限为三十年（30 年），自商业运营日起算；项目建设

规模扩大至 900 吨/天。

十五、积极履行社会责任的工作情况
(一) 社会责任工作情况

具体详见公司 2016 年 4 月 16 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《浙江伟

明环保股份有限公司 2015 年度社会责任报告》。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

报告期内，公司及下属子公司认真遵守国家环保法律法规、政策、标准，加强环境管理，未

发生重大环境污染事故，未发生被上级环保部门通报批评和挂牌督办的事件。具体详见公司 2016

2015 年年度报告

36 / 136

年 4 月 16 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《浙江伟明环保股份有限公司 2015

年度社会责任报告》。

十六、可转换公司债券情况
□适用 √不适用

2015 年年度报告

37 / 136

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况
(一) 普通股股份变动情况表
1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份

408,000,000 100.00   408,000,000 89.91

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

408,000,000 100.00   408,000,000 89.91

其中：境内非

国有法人持股

238,932,000 58.56   238,932,000 52.65

境内自

然人持股

169,068,000 41.44   169,068,000 37.26

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份

  45,800,000   45,800,000 45,800,000 10.09

1、人民币普通

股

  45,800,000   45,800,000 45,800,000 10.09

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、普通股股

份总数

408,000,000 100.00 45,800,000   45,800,000 453,800,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明
公司 2015 年 5 月 8 日经中国证监会证监许可[2015]827 号文核准，首次公开发行人民币普通

股，共发行人民币普通股（A股）4,580 万股，发行后公司总股本为 45,380 万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）
2015 年 5 月，公司发行普通股股份，由于总股本增加，如果公司发行当年净利润保持不变的

情况下，每股收益将降低。发行普通股股份募集资金导致公司净资产增加，本次发行股份后增加

2015 年年度报告

38 / 136

了公司每股净资产。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容
无

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况
(一) 截至报告期内证券发行情况

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终

止日期

普通股股票类

A 股 2015 年 5 月 20 日 11.27 45,800,000 2015 年 5 月 28 日 45,800,000

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

公司 2015 年 5 月 8 日经中国证券监督管理委员会证监许可[2015]827 号文核准，首次公开发

行人民币普通股，共发行人民币普通股（A 股）4,580 万股，发行价格为 11.27 元/股，发行后公

司总股本为 45,380 万股。

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股 4,580 万股，总股本由 40,800 万股增加至 45,380

万股。股东结构变动详见本节“一、普通股股本变动情况”之“普通股股本变动情况表”。报告期

期初资产总额为 281,008.35 万元，负债总额为 183,195.08 万元，资产负债率为 65.19%；期末，

资产总额为 302,353.69 万元，负债总额为 134,337.85 万元，资产负债率为 44.43%。

(三) 现存的内部职工股情况
不适用

三、 股东和实际控制人情况
(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 19,598

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 21,057

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东

总数（户）
0